

RECEBEMOS DE JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.163.471																																																																																				
DATA DE RECEBIMENTO 13/04/2021	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR <i>Camila Almeida Oliveira</i> Camila Almeida Oliveira																																																																																					
JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 999 - - LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO, SP - CEP: 14095902 - Fone/Fax: 1635123500		Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.163.471 SÉRIE: 1 Página 1 de 1																																																																																				
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Produto		CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 3521 0455 9720 8700 0150 5500 1000 1634 7110 0952 8500 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora																																																																																				
INSCRIÇÃO ESTADUAL 582026713118	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 55.972.087/0001-50																																																																																				
DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL STA CASA MIS TAQUARITUBA ENDEREÇO R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 95, S/N - MUNICÍPIO TAQUARITUBA																																																																																						
BAIRRO/DISTRITO N/I FONE/FAX 1437621700		CEP 18740-000 UF SP																																																																																				
DATA DA EMISSÃO 09/04/2021 DATA DE ENTRADA/SAÍDA		HORA DE ENTRADA/SAÍDA																																																																																				
FATURA / Num.: 163471 / V. Orig.: 3.942,25 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 3.942,25																																																																																						
CÁLCULO DO IMPOSTO <table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.371,26</td> <td>VALOR DO ICMS 315,33</td> <td>BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00</td> <td>VALOR DO ICMS ST 0,00</td> <td>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.942,25</td> </tr> <tr> <td>VALOR DO FRETE 0,00</td> <td>VALOR DO SEGURO 0,00</td> <td>DESCONTO 0,00</td> <td>OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00</td> <td>VALOR DO IPI 0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>VALOR TOTAL DA NOTA 3.942,25</td> </tr> </table>			BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.371,26	VALOR DO ICMS 315,33	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.942,25	VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00					VALOR TOTAL DA NOTA 3.942,25																																																																					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.371,26	VALOR DO ICMS 315,33	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.942,25																																																																																		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00																																																																																		
				VALOR TOTAL DA NOTA 3.942,25																																																																																		
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS <table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADORA AMERICANA</td> <td>FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)</td> <td>CÓDIGO ANTT</td> <td>PLACA DO VEÍCULO</td> <td>UF</td> <td>CNPJ/CPF 43.244.631/0003-20</td> </tr> <tr> <td>ENDEREÇO R ANTONIO LUCHIARI, 499 - TERREA</td> <td>MUNICÍPIO CAMPINAS</td> <td>UF SP</td> <td colspan="3">INSCRIÇÃO ESTADUAL 244056402118</td> </tr> <tr> <td>QUANTIDADE 55</td> <td>ESPÉCIE</td> <td>MARCA</td> <td>NUMERAÇÃO</td> <td>PESO BRUTO 559,950</td> <td>PESO LÍQUIDO 521,050</td> </tr> </table>			RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADORA AMERICANA	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 43.244.631/0003-20	ENDEREÇO R ANTONIO LUCHIARI, 499 - TERREA	MUNICÍPIO CAMPINAS	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 244056402118			QUANTIDADE 55	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 559,950	PESO LÍQUIDO 521,050																																																																		
RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADORA AMERICANA	FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 43.244.631/0003-20																																																																																	
ENDEREÇO R ANTONIO LUCHIARI, 499 - TERREA	MUNICÍPIO CAMPINAS	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 244056402118																																																																																			
QUANTIDADE 55	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 559,950	PESO LÍQUIDO 521,050																																																																																	
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO <table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO</th> <th>DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO</th> <th>NCM/SH</th> <th>CST</th> <th>CFOP</th> <th>UNID</th> <th>QTD.</th> <th>VL.R. UNIT.</th> <th>VL.R. TOTAL</th> <th>BC ICMS</th> <th>VL.R. ICMS</th> <th>VL.R. IPI</th> <th>ALIQ ICMS</th> <th>ALIQ IPI</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5013</td> <td>GLICOSE 5% 250 ML BOLSA PVC LOTE(S): 8293 21 QTDE: 175 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 103,67</td> <td>30049099</td> <td>020</td> <td>5101</td> <td>UN</td> <td>175,0000</td> <td>2,2500</td> <td>393,75</td> <td>236,84</td> <td>31,49</td> <td></td> <td>13,30</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5042</td> <td>FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0498 21 QTDE: 300 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 209,32</td> <td>30049099</td> <td>020</td> <td>5101</td> <td>UN</td> <td>300,0000</td> <td>2,6500</td> <td>795,00</td> <td>478,19</td> <td>63,59</td> <td></td> <td>13,30</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5043</td> <td>FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0558 21 QTDE: 350 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 196,29</td> <td>30049099</td> <td>020</td> <td>5101</td> <td>UN</td> <td>350,0000</td> <td>2,1300</td> <td>745,50</td> <td>448,42</td> <td>59,63</td> <td></td> <td>13,30</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5045</td> <td>FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0567 21 QTDE: 750 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 387,05</td> <td>30049099</td> <td>020</td> <td>5101</td> <td>UN</td> <td>750,0000</td> <td>1,9600</td> <td>1.470,00</td> <td>884,21</td> <td>117,59</td> <td></td> <td>13,30</td> <td></td> </tr> <tr> <td>5102</td> <td>RINGER C/ LACTATO SODIO 500 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0585 21 QTDE: 200 VALIDADE: 04/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 141,65</td> <td>30049099</td> <td>020</td> <td>5101</td> <td>UN</td> <td>200,0000</td> <td>2,6900</td> <td>538,00</td> <td>323,60</td> <td>43,03</td> <td></td> <td>13,30</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>			CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	5013	GLICOSE 5% 250 ML BOLSA PVC LOTE(S): 8293 21 QTDE: 175 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 103,67	30049099	020	5101	UN	175,0000	2,2500	393,75	236,84	31,49		13,30		5042	FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0498 21 QTDE: 300 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 209,32	30049099	020	5101	UN	300,0000	2,6500	795,00	478,19	63,59		13,30		5043	FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0558 21 QTDE: 350 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 196,29	30049099	020	5101	UN	350,0000	2,1300	745,50	448,42	59,63		13,30		5045	FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0567 21 QTDE: 750 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 387,05	30049099	020	5101	UN	750,0000	1,9600	1.470,00	884,21	117,59		13,30		5102	RINGER C/ LACTATO SODIO 500 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0585 21 QTDE: 200 VALIDADE: 04/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 141,65	30049099	020	5101	UN	200,0000	2,6900	538,00	323,60	43,03		13,30	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI																																																																									
5013	GLICOSE 5% 250 ML BOLSA PVC LOTE(S): 8293 21 QTDE: 175 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 103,67	30049099	020	5101	UN	175,0000	2,2500	393,75	236,84	31,49		13,30																																																																										
5042	FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0498 21 QTDE: 300 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 209,32	30049099	020	5101	UN	300,0000	2,6500	795,00	478,19	63,59		13,30																																																																										
5043	FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0558 21 QTDE: 350 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 196,29	30049099	020	5101	UN	350,0000	2,1300	745,50	448,42	59,63		13,30																																																																										
5045	FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0567 21 QTDE: 750 VALIDADE: 03/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 387,05	30049099	020	5101	UN	750,0000	1,9600	1.470,00	884,21	117,59		13,30																																																																										
5102	RINGER C/ LACTATO SODIO 500 ML BOLSA PVC LOTE(S): 0585 21 QTDE: 200 VALIDADE: 04/2023 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 141,65	30049099	020	5101	UN	200,0000	2,6900	538,00	323,60	43,03		13,30																																																																										
CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: CREDENCIADO: 2935, DATA PUBLICAÇÃO: 01/09/2008 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1.037,98																																																																																						
TERCEIRO SETOR P.M.C.M. Termo de Colaboração																																																																																						
CÁLCULO DO ISSQN <table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>INSCRIÇÃO MUNICIPAL</td> <td>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</td> <td>BASE DE CÁLCULO DO ISSQN</td> <td>VALOR DO ISSQN</td> </tr> </table>			INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN																																																																																
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN																																																																																			
DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Duplicata - Num.: 001, Venc.: 29/04/2021, Valor: 1.314,08 Duplicata - Num.: 002, Venc.: 09/05/2021, Valor: 1.314,08 Duplicata - Num.: 003, Venc.: 19/05/2021, Valor: 1.314,09 PIS / COFINS NÃO DEVIDO CONF CREDITO PRESUMIDO - LEI 10.548 / 02. ALIQ ICMS CONF ART 54 INC XVII RICMS/00/SP e REDUCAO BASE CALC RED CONF ANEXO II ART 62 RICMS/SP. PEDIDO: 160 304 REPRESENTANTE COMERCIAL: 2039 MAD-REPRESENTACOES COMERCIAIS LT																																																																																						
RESERVADO AO FISCO <div style="border: 2px solid black; padding: 10px; text-align: center;"> COPIADO LANÇADO </div>																																																																																						